ADMINISTRACION

LABINETE DF
BUEN GOUBIERND

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-046/2023, RELATIVA AL SERVICIO DE
REMODELACION, REHABILITACION Y ADECUACIONES EN EL AREA DE GIMNASIO DE LA OFICINA DE
SEGURIDAD GUBERNAMENTAL Y LOGISTICA, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita Lic. Paola Gabriela Serrano
Rodriguez, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la
Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fracciéon
IV, 25 fracciones Ill, IV, V, transitorio tercero, y décimo de la Ley Organica de la Administracién PUblica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccion IV inciso b), 24
fraccién V del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, contando ademés con la presencia
de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal; Lic. José
Antonio Déavila Torres, en representaciéon de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; Lic.
Yadira Faz Cedillo, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; Lic. Roberto
Alfonso Gallardo Galindo, en representacién de la Secretarfa de Economia; y la Lic. Denisse Arrambide
Morales, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pdblica Estatal, y los
representantes de la Unidad Requirente y Usuaria del servicio cuyas firmas se encuentran en |la presente
acta, informan lo siguiente:

1. Que a las 08:00 horas del dia 18 de septiembre del 2023, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevd a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del
Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que a las 13:00 horas del dia 18 de septiembre del 2023, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cerrd de forma automatica el evento electréonico de Foro de
Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fracciéon IV, 57 y demas relativos de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

A continuacién una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de LAS UNIDADES REQUIRENTE Y
USUARIAS se procede a dar respuesta a las preguntas presentadas por los participantes previamente
inscritos:

N. Comentario Usuario Fecha
1 HAY UN PROCEDIMIENTO O PROTOCOLO DE SEGURIDAD PARA Proveedor 18/09/2023
INGRESO Y SALIDA DEL INMUEBLE. 1437 09:54:02 a.m

Respuesta: Al acudir se deberdn anunciar en el intercomunicador que se encuentra en la entrada
del recinto, en donde personal adscrito a la oficina de Seguridad Gubernamental y Logistica les
solicitara nombre completo del o las personas que ingresan asi como una identificaciéon oficial para
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corroborar los nombres proporcionados. Asi mismo se les solicitara el nombre de la persona moral por
la cual acuden.

2 SENALARAN UN PUNTO DE ACOPIO TEMPORAL DE LOS | Proveedor 1437 18/09/2023
ESCOMBROS GENERADOS EN OBRA, O SE DISPONDRA EN EL 09:54:20 a.m.
EXTERIOR.

Respuesta: No se cuenta con punto de acopio temporal del material resultante generado por los
trabajos, por lo que se tendrén que acarrear a un banco de tiro autorizado al generarse los mismos.

3 PROCEDIMIENTO DE SEGURIDAD PARA INGRESO DE LOS Proveedor 499 18/09/2023
TRABAJADORES Y SALIDA DEL INMUEBLE 11:35:27 a.m.

Respuesta: Al acudir se deberan anunciar en el intercomunicador que se encuentra en la entrada
del recinto, en donde personal adscrito a la oficina de Seguridad Gubernamental y Logistica les
solicitara nombre completo del o las personas que ingresan asi como una identificacion oficial para
corroborar los nombres proporcionados. Asi mismo se les solicitara el nombre de la persona moral por
la cual acuden.

4 CUAL SERIA EL HORARIO PARA REALIZAR LOS TRABAJOS EN EL | Proveedor 371 | 18/09/2023 12:31:15
INMUEBLE? SE PODRA TRABAJAR EN FINES DE SEMANA? p.m.

Respuesta: El horario para realizar los trabajos seré de lunes a viernes de 9 a 17 horas y sébados de 9 a

14 horas.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidon cambien el contenido de las Bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 14:00 horas del dia 21 de
septiembre del 2023, en la Sala de Juntas ubicada en el 4 (cuarto) Piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua No. 655 Sur Zona Centro en Monterrey, Nuevo Ledn.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes
en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacién de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
DIRECTORA DE CONCURSOS DE LA DIRECCION ~ POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA PLANEACION URBANA. (CON VOZ Y VOTO).
SECRETARIA DE ADMINISTRACION. (CON VOZ Y

VOTO).
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LIC. PAOLA GABEIE/LA%ERR:\IO RODRIGUEZ. LIC. JOSE ANTONIO DAVILA TORRES.
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POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VOZ).

LIC. ROBERTO ALFWALLARDO GALINDO.

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION
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LIC. YADIRA FAZ 0.
(Quedan & salvo Jds jitades de verificacion y
comprobacion  de @ Ca—rﬂra/on]s' vy Transparencia

Gubernamental.

UNIDAD REQUIRENTE.
POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD. (CON

VO@;
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LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES.

UNIDAD REQUIRENTE. |
POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD. (CON VOZ).
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LIC. ALEJWO/ﬁA R PUENTE RODRIGUEZ

UNIDAD USUARIA.
POR LA OFICINA DE SEGURIDAD
GUBERNAMENTAL Y LOGISTJEA. (CON VOZ).

LIC. W’f&ﬁNDRo FLORES CERDA.
S~
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Hoja de firmas correspondiente al Acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional NO. DGAS-DC-04
relativa al Servicio de remodelacién, rehabilitaciony adecuaciones en el area de gimnasio de |a oficina de Seguridad Gubernamentaly Lo

solicitado por la Secretaria de Seguridad.

6,/2023,
gistica,
RAL.




